Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

Cap. 1. Quid & quotuplex irregularitas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

autem ab Interdicto ad Cessationem non est in materia odiosa facienda.

Cessationem à diuinis potest mandare Episcopus, causa debet esse delictum grauissimum contra commune bonum Ecclesiae; V. C. immunitatem eius.

PARS QUINTA.

De Irregularitate.

C A P. I.

Quid & quotuplex sit Irregularitas?

BRegularitas est impedimentum Canonicum, per se primo impediens susceptionem Ecclesiasticorum ordinum; secundariò vero & consequenter eorundem usum.

Irregularitas distinguitur à Censuris, quia censura ex propria ratione sua ob culpam infliguntur, tanquam medicinales pœnæ. Irregularitas vero est moralis inhabilitas personæ ad Ordinem Ecclesiasticum consequendum propter aliquem ipsius defecatum, maculam; quandoquidem decet eos, qui ad Altaris ministerium assumuntur, tam corpore, quam animo immaculatos esse.

N.B. Irregularitas etiam in laicos, non item suspensiō.

Quæcunque sacra munera laico competere possunt; ut sunt Sacra menta suscipere &c. ea etiam Clericus irregularis licetē obire potest. 313.

Irregularitas non priuat Clericum iurisdictione, quamvis ea, quæ actum Ordinis requirunt, non

O 3 licetē

licitè, tamen validè exerceat. Nec beneficio modi
per vicarium, debet tamen, dispensat: alias priu-
dus.

3 Irregularis occultus accipiens beneficium non
tenetur manifestare, dummodo impetrat dispensa-
tionem, postea erit securus in conscientia.

4 Irregularitas requirit, vel culpam mortalem, v
alium defectum grauem, idque ob honorem la-
ministerij.

Irregularitas diuiditur, in eam, quæ ob mortalem
& ob defectum.

5 NB. Irregularitas non imponitur ab homin-
sed solo iure vniuersali pontificio, non partici-
lari. 314.

6 Et defectu in iure specificè nominato, aut per
consuetudinem legitime introductam. Nam Co-
suetudo per tacitum Consensum est consti-
tua iuris, eis lex scripta desideretur, ut
pensio per saltum nullo iure sed consuetudine
bilita.

7 Irregularitas alia totalis, quæ omni Ordine, a
lia partialis, quæ sola aliquo ordinis minister
priuat, V. G. Sacerdos pollice carens est irreg-
ularis ad sacrificandum, non autem ad Confessionem
audiendas, quia deformitas superueniens Cle-
redit eum inhabilem tantum respectu illius
cij, quod ad tales infirmitatem rite exercere
quit.

Alia partialis, quoad tempus morbi, cel-
sante morbo, cestat.